
Generador portátil 10 kW motor a gasolina, Truper Código: 14359 Clave: GEN-100X

31 Junta de mofle
30 933587 R30-GEN-100X

R28-GEN-100X28

29

933585

933586 R29-GEN-100X

26 933583 R26-GEN-100X

27 933584 R27-GEN-100X

Soporte guía de mofle
Soporte de gobernador

Tornillo M8x16

Tuerca M8

Mofle

25 933582 R25-GEN-100X Guarda de mofle

24 933581 R24-GEN-100X

R22-GEN-100X22

23

933579

933580 R23-GEN-100X

Tuerca M615 933574 R15-GEN-100X

19

No. ClaveCódigo Descripción
Cubierta de silenciador

Tornillo M8x170

Tornillo M6x12

Tornillo M5x14

Arandela plana Ø6

Arandela plana Ø6

Cable de tierra

Tuerca M10

Tornillo M10x25

Generador

Tornillo M10x1.25x25

Cubierta frontal

1 933561 R1-GEN-100X

R2-GEN-100X

R3-GEN-100X

R9-GEN-100X

Tableta de conexiones

2 933562

3

4

5

6

7

8

9

10

12

13

14

933563

933566

933567

933568
933569

933570

933573

20 933577 R20-GEN-100X

21

933576

933578

R10-GEN-100X

R6-GEN-100X

R19-GEN-100X

R7-GEN-100X

R8-GEN-100X

R14-GEN-100X

R21-GEN-100X

Arandela de presión Ø10

Arandela plana Ø10x4xØ30

Cubierta trasera

Tornillo M10x1.25x273

Tornillo M6x20

Ensamble de carbón

R4-GEN-100X933564

R5-GEN-100X933565

36 933593 R36-GEN-100X

R34-GEN-100X34

35

933591

933592 R35-GEN-100X

32 933589 R32-GEN-100X

33 933590 R33-GEN-100X

Tanque de gasolina

Amortiguador derecho trasero

Tornillo M6x25
Arandela plana Ø6.5x2xØ25

Soporte de conexión de mofle

933588 R31-GEN-100X

R12-GEN-100X933571

933572 R13-GEN-100X

18 Tornillo M5x14933575 R18-GEN-100X

Amortiguador izquierdo trasero

Tuerca M8

Tuerca M8

Tornillo M8x20

Manubrio

Ensamble de estructura

37 933594 R37-GEN-100X

R38-GEN-100X

R39-GEN-100X

Arandela

38 933595

39

40

41

42

43

933596

933599 R42-GEN-100X
R43-GEN-100X

R40-GEN-100X933597

R41-GEN-100X933598

933600

A A

38

40

43

42

39

45
1

2

3

3

3

45

6

7

8
9

10

3

12

15

15

15

18

19

20

21

22

23

23 24

24

25

26

27

27

27

27

27

3

28

28

3

28

28

29

29

30

31

31

33

34

35

37

36

36

38

39

40
40

40

40

41

42

43

15

15

15

14

37



77 Manga
75 R76-GEN-100X

R74-GEN-100X73

74 R75-GEN-100X

71 R71-GEN-100X

72 R73-GEN-100X

Abrazadera

Arandela Ø6

Soporte de manubrio

Arandela Ø8x2xØ24

Protector de motor
70 R70-GEN-100X Manguera Ø10x100

82 R82-GEN-100X

R80-GEN-100X80

81 R81-GEN-100X

78 R78-GEN-100X

79 R79-GEN-100X

Tornillo M6x12

Tornillo M6x25

Abrazadera

Tuerca mariposa M6

Seguro de manubrio
R77-GEN-100X

64 Ensamble de freno de rueda izquierda
63 R63-GEN-100X

R61-GEN-100X61

62 R62-GEN-100X

59 R59-GEN-100X

60 R60-GEN-100X

Llantas

Chaveta

Arnés para batería (+ positivo)

Perno para ruedas

Batería
58 R58-GEN-100X Tornillo para fjias batería
57 R57-GEN-100X

R55-GEN-100X55

56 R56-GEN-100X

Generador portátil 10 kW motor a gasolina, Truper Código: 14359 Clave: GEN-100X

Tuerca M1050 R50-GEN-100X

52

No. ClaveCódigo Descripción
Flotador de gasolina

Tornillo M6x20

Seguro de manubrio

Tornillo M6x20

Válvula de gasolina

Arandela

R45-GEN-100X

44

45

46

47

48

49

53 R53-GEN-100X

54

R46-GEN-100X

R52-GEN-100X

R44-GEN-100X

R49-GEN-100X

R54-GEN-100X

Abrazadera Ø9.5x8

Soporte fijador de batería

Panel de encendido con display

Tornillo M6x18

Arnés para batería (- negativo)

Cubierta de papel

69 R69-GEN-100X

R67-GEN-100X67

68 R68-GEN-100X

65 R65-GEN-100X

66 R66-GEN-100X

Tablero de conexiones de contactos

Arandela Ø11xØ6x1

Regulador de voltaje

Tornillo M6x40

Ensamble de freno de rueda derecho
R64-GEN-100X

R47-GEN-100X

R48-GEN-100X

51 Amortiguadores delanteros izq. y der.R51-GEN-100X

933601

933602

933603

933604

933605

933606

933607

933608

933609

933610

933611

933612

933613

933614

933615
933616

933617

933618

933619

933620
933621
933622

933623

933624
933625

933626

933627
933628

933629

933630
933631

933632
933633

933634

933635

933636

933637

933638

B B 

44

44

45

45

46

46

47

47

47

47

47

48

49

52

53

68

54

55

55

56

57
58

59

60

61

62

62

6363

63

65

66

67

69

72

72

73

73

74

77

80

81

82

78

78

64

67

61

75

51



M33 Tapa de cárter
M32 933671 R32-GEN-100X

R30-GEN-100XM30

M31

933669

933670 R31-GEN-100X

M28 933667 R28-GEN-100X

M29 933668 R29-GEN-100X

Junta de cárter

Soporte de filtro respirador

Resorte de bomba

Balín Ø9.5

Bomba para aceite
M27 933666 R27-GEN-100X Tornillo allen M6x16

M39 933677 R39-GEN-100X

R36-GEN-100XM36

M37

933675

933676 R37-GEN-100X

M34 933673 R34-GEN-100X

M35 933674 R35-GEN-100X

Retén Ø38xØ58x8

Perno Ø8x12

Tornillo M8x50

Bayoneta

Abrazadera
933672 R33-GEN-100X

M21 Cárter
M20 933659 R20-GEN-100X

R18-GEN-100XM18

M19

933657

933658 R19-GEN-100X

M16 933655 R16-GEN-100X

M17 933656 R17-GEN-100X

Tornillo de drenado

Arandela Ø14x1.5xØ22

Manguera para 
gasolina l Ø9.5xØ17.5x330

Deflector de cilindro

Conector de tubo
M15 933654 R15-GEN-100X Arandela Ø10.5x2xØ18

R12-GEN-100XM12

M13

933652

933653 R13-GEN-100X

Generador portátil 10 kW motor a gasolina, Truper Código: 14359 Clave: GEN-100X

Soporte de radiadorM7 933647 R7-GEN-100X

M9

No. ClaveCódigo Descripción
Arandela Ø11.2x2.65

Tornillo M6x30

Base de filtro de aceite

Tubo conector

Abrazadera de manguera

Tuerca

R2-GEN-100X

M1

M2

M3

M4

M5

M6

933641
933642

933643

933646

M10 933650 R10-GEN-100X

M11

933649

933651

R3-GEN-100X

R9-GEN-100X

R1-GEN-100X

R6-GEN-100X

R11-GEN-100X

Filtro de aceite

Abrazadera

Bujía

Soporte de radiador de aceite

Tornillo M6x12

M26 933665 R26-GEN-100X

R24-GEN-100XM24

M25

933663

933664 R25-GEN-100X

M22 933661 R22-GEN-100X

M23 933662 R23-GEN-100X

Sensor de aceite

Tornillo hexagonal M6x16

Modulo de ignicipon 1

Cigüeñal

Manguera para gasolina ll
933660 R21-GEN-100X

R4-GEN-100X933644

933645 R5-GEN-100X

M8 Radiador de aceite933648 R8-GEN-100X

M41 933679 R41-GEN-100X

M40 933678 R40-GEN-100X Arandela Ø38.5x1xØ54

Gobernador

127
128

9
148

132

1

2
6

13
14

15 16
17

18

922

2324

23

32

34

38

39

40

443143

73

60
61
62

64
65

72

70

67
66

109
108
108
74
107
106

104
105

103
76 102

9

101

78

81
110

67

12

19

33
23

51

47

53

57
56

58

55 9
69

99

6

35 41

54 111

9

9

74
74
75

91

90

89

88

87

86

63

130

37
98

80

122

79
78
80
68

97

96

77
100

21

142

142

121

68

71

52
42

119

129

13618

107

94

95137
138

139
1409141

134

43
143

144

80
82

83
84

85

93

92

6 94

95

18
93

115

112
9

117

117118

119

133
6

153
154

155156
157

158

152
151

150

149

120

116

59

21

46
47

48
49

50

114

3

159

160

110
111

112

146

149

161

M23

M19

M20

M1

M2

M3

M4

M5

M5

M5

M6

M8

M10 M10

M9

M11

M11
M12

M13
M15M16

M17

M12

M18

M19 M20

M21
M22

M22

M24

M25

M26M27M28
M29

M30

M31

M32

M33

M34

M35

M36

M37

M39

M39

M40
M41

M2

M10

M10

M10

M10

M10

M37
M10 M11

C C

 32



M73 Chaveta
M72 933710 R72-GEN-100X

R70-GEN-100XM70

M71

933708

933709 R71-GEN-100X

M68 933706 R68-GEN-100X

M69 933707 R69-GEN-100X

Junta de cilindro

Perno de pistón

Base de balancín

Protector

Ensamble de balancín
M67 933705 R67-GEN-100X Sello de la válvula de admisión

M78 933716 R78-GEN-100X

R76-GEN-100XM76

M77

933714

933715 R77-GEN-100X

M74 933712 R74-GEN-100X

M75 933713 R75-GEN-100X

Perno M8x34

Eje de gobernador

Retén Ø8xØ14x4

Balero de ahujas HK081210

Arandela
933711 R73-GEN-100X

M61 Seguro de perno
M60 933698 R60-GEN-100X

R58-GEN-100XM58

M59

933696

933697 R59-GEN-100X

M56 933694 R56-GEN-100X

M57 933695 R57-GEN-100X

Juego de anillos para pistón

Pistón

Perno Ø12x20

Varilla de empuje

Cabeza de cilindro
M55 933693 R55-GEN-100X Tornillo M10x1.25x87
M54 933692 R54-GEN-100X

R52-GEN-100XM52

M53

933690

933691 R53-GEN-100X

Generador portátil 10 kW motor a gasolina, Truper Código: 14359 Clave: GEN-100X

Tapa de ajuste de la válvulaM48 933686 R48-GEN-100X

M50

No. ClaveCódigo Descripción
Arandela Ø17.4x1xØ25.9

Árbol de levas

Balero de bolas 6003-Z

Tornillo M6x25

Base de balancines

Tornillo M6x22

R43-GEN-100X

M42

M43

M44

M45

M46

M47

933680
933681

933682

933685

M51 933689 R51-GEN-100X
933688

R44-GEN-100X

R50-GEN-100X

R42-GEN-100X

R47-GEN-100X

Válvula de escape

Válvula de admisión

Asiento de resorte de válvula

Ajuste de válvula

Resorte de válvula

M66 933704 R66-GEN-100X

R64-GEN-100XM64

M65

933702

933703 R65-GEN-100X

M62 933700 R62-GEN-100X

M63 933701 R63-GEN-100X

Junta de tapa de válvulas

Soporte de cable

Tapón de aceite

Tapa de válvulas 1

Ensamble de biela
933699 R61-GEN-100X

R45-GEN-100X933683

933684 R46-GEN-100X

M49 Asiento de muelle933687 R49-GEN-100X

M80 933718 R80-GEN-100X

M79 933717 R79-GEN-100X Tornillo M6x90

Ensamble de filtro de aire

1

2
6

13
14

15 16
17

18

34

38

39

40

44

73

60

65

70

66

19

51

56

58

55
69

35

75

63

130

37
36

21

42

107

84
85

94

116

59

47
48

3

146

M1

M2

M2

M3

M4

M5

M5

M5

M6

M7

M8

M10

M11
M13

M15M16

M17

M12

M18

M19

M21

M22

M33

M34

M35

M36

M37

M39

M40
M41

M44

M42 M43

M45

M46

M47

M48

M49

M50

M51M52

M53

M54

M55

M56
M57

M58

M59
M60

M61
M62

M63
M64

M65

M66

M67

M68

M69

M70

M71

M72
M73

M74

M76
M74

M75

M77
M79

M80

D D

M68

M61

M78

M78



M113 Marcha 78 Watts
M112 933750 R112-GEN-100X

R110-GEN-100XM110

M111

933748

933749 R111-GEN-100X

M108 933746 R108-GEN-100X

M109 933747 R109-GEN-100X

Tornillo M8x110

Perno Ø10x12

Modulo de ignicipon 2

Deflector de cilindro

Protector de tubo
M107 933745 R107-GEN-100X Manguera para gasolina Vl

M118 933756 R118-GEN-100X

R116-GEN-100XM116

M117

933754

933755 R117-GEN-100X

M114 933752 R114-GEN-100X

M115 933753 R115-GEN-100X

Filtro de respiración

Cubierta de respiradero1

Rectificador

Junta de cubierta

Tuerca M5
933751 R113-GEN-100X

M101 Resorte
M100 933738 R100-GEN-100X

R98-GEN-100XM98

M99

933736

933737 R99-GEN-100X

M96 933734 R96-GEN-100X

M97 933735 R97-GEN-100X

Acoplamiento de aceleración

Palanca de gobernador

Resorte de gobernador 3

Ensamble sistema mecánico para gob.

Resorte de gobernador 2
M95 933733 R95-GEN-100X Resorte de gobernador 1
M94 933732 R94-GEN-100X

R92-GEN-100XM92

M93

933730

933731 R93-GEN-100X

Generador portátil 10 kW motor a gasolina, Truper Código: 14359 Clave: GEN-100X

Ensamble manguera de respiración lllM87 933725 R87-GEN-100X

M89

No. ClaveCódigo Descripción
Tubo de filtro de aire

Carburador

Junta para carburador

Abrazadera de bloqueo de acoplamiento

Palanca de estrangulador

Abrazadera

R82-GEN-100X

M81

M82

M83

M84

M85

M86

933719
933720

933721

933724

M90 933728 R90-GEN-100X

M91

933727

933729

R83-GEN-100X

R89-GEN-100X

R81-GEN-100X

R86-GEN-100X

R91-GEN-100X

Escape multiple

Tornillo M8x50

Aislante

Junta de tubo de admisión

Birlo

Colector de admisión

M106 933744 R106-GEN-100X

R104-GEN-100XM104

M105

933742

933743 R105-GEN-100X

M102 933740 R102-GEN-100X

M103 933741 R103-GEN-100X

Cabeza de cilindro 2

Manguera para gasolina V

Tornillo

Manguera para gasolina lV Ø4xØ8x126

Tapa de válvulas 2
933739 R101-GEN-100X

R84-GEN-100X933722

933723 R85-GEN-100X

M88 Tornillo M6x65933726 R88-GEN-100X

M120 933758 R120-GEN-100X

M119 933757 R119-GEN-100X Cubierta de respiradero 2

Tornillo M6x30

132

14
15 16

17

18

34

38

39

40

81

67

19

56

58

55

99

35

75

130

37
36 98

122

79
78

96

77

21

142

142

121

129

138

134

80
82

83

92

94

95

93
115

116

160

146

161

M2

M5

M5

M5

M6

M7

M11

M11

M13
M15M16

M12

M19

M21
M22

M33

M34

M35

M36

M37

M39

M40

M42 M43

M48

M50

M51M52

M56

M65

M74

M75
M74

M77M81
M82

M83

M84
M85

M86

M87

M88M89

M93

M90M91

M92

M94
M95

M96

M97

M98

M99

M100

M101

M103

M103

M104

M106
M107

M108M109

M111

M112

M113
M114M115

M115

M116

M110

M120 M119

E E

M102

M105

M118

M117



M147 933785 R147-GEN-100X Carcasa de ventilador

M141 Ventilador
M140 933778 R140-GEN-100X

R138-GEN-100XM138

M139

933776

933777 R139-GEN-100X

M136 933774 R136-GEN-100X

M137 933775 R137-GEN-100X

Birlo M6x108

Volante

Tornillo

Deflector izquierdo

Tornillo St 4.2x25
M135 933773 R135-GEN-100X Placa de bloqueo
M134 933772 R134-GEN-100X

R132-GEN-100XM132

M133

933770

933771 R133-GEN-100X

Generador portátil 10 kW motor a gasolina, Truper Código: 14359 Clave: GEN-100X

Filtro de gasolinaM127 933765 R127-GEN-100X

M129

No. ClaveCódigo Descripción
Placa de fijación de cable

Tornillo M6x35

Tornillo M6x16

Birlo M6x117

Bobina

Protector de tubo

R122-GEN-100X

M121

M122

M123

M124

M125

M126

933759
933760

933761

933764

M130 933768 R130-GEN-100X

M131

933767

933769

R123-GEN-100X

R129-GEN-100X

R121-GEN-100X

R126-GEN-100X

R131-GEN-100X

Tornillo M6x40

Esprea

Buje Ø6.5xØ10x24

Bomba de gasolina

Rejilla

Soporte de bomba

M146 93384 R145-GEN-100X

R144-GEN-100XM144

M145

933782

933783 R145-GEN-100X

M142 933780 R142-GEN-100X

M143 933781 R143-GEN-100X

Tornillo M6x12

Deflector derecho

Arandela Ø20.5x5xØ40

Tuerca M20x1.5

Placa de ventilador
933779 R141-GEN-100X

R124-GEN-100X933762

933763 R125-GEN-100X

M128 Protector de tubo para manguera933766 R128-GEN-100X

127

132

13
14

15 16
17

18

38

39

81

67

19

51

99

75

130

122

21

142

121

137
138

141

143
144

80
82

83
84

117

133

153
154

155

152
151

150

149

120

59

114

M23
M5

M5

M11
M13

M15M16

M17

M12

M18

M19 M20

M21
M22

M22

M34

M35

M36

M40
M41M54

M56

M63

M65

M74

M75

M79
M81

M82
M83

M90

M91

M94

M99

M103

M103

M104

M108

M112
M115

M116

M131

M121

M123

M124

M125

M127

M128

M129

M130

M133

M132

M134

M135
M136

M139

M140
M141

M142

M143 M144

M145

M147

F F

M138
M146


